
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от dH января 2020 года № d i

с.Кыра

О закреплении территорий за общеобразовательными организациями
Кыринского района

В целях обеспечения реализации права всех граждан на получение 
среднего общего образования, повышения ответственности 
общеобразовательных учреждений за полный охват детей и подростков 
общим средним образованием и сохранением контингента обучающихся до 
окончания ими образовательных учреждений, во исполнение п.5 ст.63, ст.67 
Федерального Закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., 
Закона Российской Федерации от 25.06.1993 г. «О праве граждан Российской 
Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства 
в пределах Российской Федерации», приказа Министерства образования и 
науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на 
обучение по образовательным программам начального, общего, основного 
общего и среднего общего образования», приказа Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении 
Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности», Постановления администрации 
муниципального района «Кыринский район» № 41 от 20.01.2014 «Об 
утверждении Положения об организации учёта детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, на территории Кыринского района», в соответствии со ст. 26 
Устава муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Утвердить перечень закрепленных территорий за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями Кыринского района.

2.Разместить данное постановление на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



3.Контроль исполнения постановления возложить на председателя 
комитета образования администрации муниципального района «Кыринский 
район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»

Л.Ц.Сакияева


